(
PROTOCOLO Nº: 07766/2013     DATA: 02/08/2013     HORA: 14:17     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04367/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a conclusão dos serviços iniciados as margens do Ribeirão dos Toledos, assim como, fiscalização quanto ao descarte de entulhos e lixo no Jardim Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a conclusão dos serviços iniciados há meses as margens do Ribeirão dos Toledos e fiscalização intensiva, quanto ao descarte de lixo e entulhos no local, situação que polui ainda mais o referido Ribeirão e provoca revolta entre os moradores do bairro.

Justificativa:

Munícipes reclamam que, há meses o Departamento de Água e Esgoto iniciou obras as margens do Ribeirão e não concluiu. Alegam ainda que vem ocorrendo o descarte irregular de lixo e entulhos as margens do rio,com frequência. Pedem fiscalização intensiva e urgente, principalmente na Rua Nazareno Voltaine.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg